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COP və böyük güclər
Azərbaycanın regional və beynəlxalq 

təşkilatlardakı təcrübəsi ilə konkret prob-
lemləri həll etmək istiqamətində  kollektivçi 
fəaliyyəti maraqlı ümumi mənzərə yara-
dır. Bu, Avrasiyada özəl təcrübəyə malik 
müstəqil dövlət kimi iki aspektdə nümunə 
ola bildi. Məsələnin maraqlı tərəfi ondan 
ibarətdir ki, Cənubi Qafqazın uzun müddət 
çətin vəziyyətə salınmış bir dövləti ondan 
çox-çox qısa olan müddətdə həm inkişafa 
nail oldu, həm ərazisini işğaldan azad etdi, 
həm də beynəlxalq miqyasda kifayət qə-
dər təcrübə topladı. Bunlar birbaşa  Heydər 
Əliyev–İlham Əliyev siyasi xəttinin ver-
diyi töhfələrdir. Onun tərkibində COP 
məsələsinin xüsusi əhəmiyyəti vardır. 

COP ona görə xüsusi əhəmiyyətə ma-
likdir ki, qlobal problem kimi iqlim də-
yişikliyi barədə ABŞ-la Avropa arasında 
mövqelər fərqlidir. Eyni zamanda, real 
olaraq ABŞ–Çin–Aİ “üçbucağında” bu 
problemə vahid baxış mövcud deyildir. Bu 
qüvvələr iqlim dəyişikliyindən bir–birinə 
qarşı ittihamlar irəli sürmək üçün istifadə 
etməyə çalışırlar. Məsələnin qlobal miq-
yasda əsas ziddiyyətli tərəfi bundan ibarət-
dir. 

COP-la bağlı tədbirləri təşkil etmək 
baxımından həmin ziddiyyətli məqam cid-
di təsir faktorudur. Bu tezisi izah etməyə 
çalışaq. 

COP təməldən iqlim dəyişikliyini bəşə-
riyyətin xeyrinə həll etmək məqsədi ilə 
yaradılmışdır. Təbii olaraq, burada prob-
lemə vahid baxış önəmlidir. Yəni iştirakçı 
dövlətlər iqlim dəyişikliyini eyni anlamda 
qiymətləndirməlidirlər. İkinci addım kimi 
qiymətləndirmənin nəticəsi olaraq ortaq 
tədbirlər planı hazırlamalıdırlar. Maliyyə-
sini həll etməlidirlər. hçüncü addımda isə 
obyektiv və ədalətli olaraq problemi həll 
etməyin konkret proqramlarını həyata ke-
çirməlidirlər. Deməli, faktiki olaraq COP 
həm çoxaspektli, həm də reallaşma baxı-
mından mərhələli prosesdir. 

Sözdə hər bir iştirakçı dövlət bu prin-
sipləri qəbul edir. Reallıqda isə tamam 
fərqli mənzərə yaranır. ABŞ Çini ittiham 
edir. Çin isə Amerikanı tənqid edir. Avropa 
İttifaqı da hər iki güclü dövləti. Bununla 
atmosferi ən çox çirkləndirən və dünyanın 
ekologiyasını ən çox pozan dövlətlər əlbir 
olmaq əvəzinə, bir-birini qınayırlar. Onun 
praktiki nəticəsi isə atmosferin çirklənmə-
sinin davam etməsidir. 

İndi alimlər yeni daha qorxunc faktlar 
ortaya qoyurlar. Məsələn, hətta elektron 
tullantıların ekologiyanı daha sürətlə kor-

ladığı ilə bağlı rəqəmlər ifadə edirlər. Belə 
məlum olur ki, “elektron tullantılar” eko-
logiyanı daha çox pozur. Eyni zamanda, 
dünyanın bir sıra inkişaf etmiş dövlətləri 
yeni elekrton texnika yaratmaq, süni in-
tellekti təkmilləşdirmək yarışına girmişlər. 
Deməli, qlobal miqyasda iqlim dəyişikli-
yinə qarşı faktiki olaraq kollektiv mübarizə 
mövcud deyildir. Bunun mümkün nəticələ-
rini təsəvvür etmək olar!

Bakının fədakarlığı
Məhz bu cür kritik bir durumda rəsmi 

Bakının ekoloji siyasətə çox ciddi yanaş-
ması və ədalətli mübarizə aparması dövləti 
fədakarlıq təsiri bağışlayır. Həmin məqam-
da da ölkənin əldə etdiyi təcrübənin əhə-
miyyəti ön plana çıxır. Burada Azərbaycan 
təcrübəsinin bir sıra mühüm məqamlarını 
COP29 kontekstində təhlil etmək lazım 
gəlir. 

gncəki məqalələrdə aparılan təhlil 
göstərir ki, Azərbaycan beynəlxalq təş-
kilatlarda kollektiv fəaliyyətin tərəfdarı 
olmaqla, konkret qlobal problemlərin həl-
lində bu məsələni uyğunlaşdırmaq təcrü-
bəsinə malikdir. Onun nümunəsi kimi Qo-
şulmama Hərəkatı və MDB-dəki fəaliyyəti 
müqayisəli göstərə bilərik. 

Birincisi, MDB özünün daxili proble-
mi hesab etdiyi Ermənistan–Azərbaycan, 
Dağlıq Qarabağ münaqişəsini ədalətli və 
obyektiv həll etməyə girişmədiyi zaman-
da, rəsmi Bakı həm təşkilatdakı mövqeyini 
saxladı, həm də təkbaşına münaqişəni həll 
etdi. Bununla Azərbaycan Respublikası bir 
regional təşkilatda kollektiv dövlət iden-

tikliyi kontekstində təşkilat üçün ortaq 
olan münaqişəni həll etmək nümunəsini 
göstərdi. Ancaq məsələ bununla məhdud-
laşmadı. 

Azərbaycan Qoşulmama Hərəkatın-
da kritik durumlarda ədalətli və obyektiv 
mövqedən qlobal miqyasda problem kimi 
qəbul edilən bir məsələni də həll etməkdə 
xüsusi töhfələr verdi. COVID-19-da dün-
yanın ədalətsiz, qərəzli, qeyri-obyektiv 
mövqe tutan bir sıra inkişaf etmiş dövlət-
lərinə, sözün həqiqi mənasında, kollektiv 
davranmaq dərsi keçdi. 

Bununla maraqlı formada Azərbaycan 
problemlərin həllində regional miqyasdan 
qlobal miqyasa uğurlu keçid formulunu 
yaratdı. Azərbaycanın ərazi bütövlüyü və 
suverenliyi tam təmin edilməklə yanaşı, 
pandemiya müddətində qlobal miqyasda 
qlobal bir problemin ədaləti və obyektiv 
həlli nümunəsi meydana gəldi. 

Bu iki proses paralel aparıldı. Azər-
baycan 2020-ci ildə ərazi bütövlüyünü 
təmin etdi və həm də beynəlxalq miqyas-
da QH-nin sədri kimi ədalətsizliyin digər 
nümunəsi olan peyvəndləmə və humani-
tarlıqdakı çətinlikləri aradan qaldırmaqda 
xüsusi təşəbbüs göstərdi. Həmin dövrdə 
Azərbaycanın BMT-nin pandemiya ilə 
bağlı xüsusi iclasının keçirməsini təklif 
edəndə rəqiblərin çaşqınlığını təsəvvür 
etmək çətin deyildir. Çünki onlar üçün 
Azərbaycanın regional miqyasda geosiya-
si dinamikanı ciddi dəyişməsinin izahını 
tapmadan Bakının qlobal mqiyasda ciddi 
sayılan problemi ədalət və hüquqla həll 
etmək təşəbbüsündə olması elə də xoş xə-
bər deyildi. 

Ancaq dünya görürdü və qəbul edirdi. 
Bununla Azərbaycan COP kontekstində 
çox mühüm bir mesaj vermiş oldu. Yəni 
regional miqyasda ən çətin münaqişəni 
ədalət və hüquqla həll edən bir müstəqil 
dövlətin qlobal əhəmiyyəti olan COP təd-
birini təşkil etmək haqqını təsdiqlədi. Fəl-
səfədə bu transformasiyaya praktikadan 
nəzəri-konseptual səviyyəyə keçid deyir-
lər. Yəni, Azərbaycan diplomatiyası prak-
tiki fəaliyyəti ilə aldığı təcrübələrin poli-
toloji və fəlsəfi ümumiləşdirilməsi üçün 
zəngin faktlar verdi. 

İndi bu faktların işığında COP29-un 
fəlsəfi çalarlarına baxaq. 

Azərbaycanın  
COP fəlsəfəsi

Mövzu ilə bağlı silsilə məqalələrdə 
fəlsəfi və politoloji xarakterli məqamları 
ümumiləşdirmək olar. Aydın olur ki, Azər-
baycan Respublikası, hər şeydən öncə, 
dünyaya özünün kollektiv dövlət identik-
liyinə malik olduğunu praktiki fəaliyyət-
də sübut etmişdir. Avrasiyada başqa belə 
bir dövlətin mövcudluğunu xatırlamırıq. 
Postsovet məkanında isə bu istiqamətdə 
Azərbaycan qədər dayanıqlı, davamlı və 
uğurlu addımlar atan ölkə yoxdur. Demə-
li, müasir mərhələdə dövlətçilik üçün çox 
mühüm olan identiklik məsələsini Azər-
baycan uğurla və perspektivi olan məcrada 
həll etmişdir. 

İndi bu vəzifənin öhdəsindən rəsmi Ba-
kının üç səviyyədə - milli, regional və qlo-
bal miqyaslarda gəldiyini qətiyyətlə deyə 
bilərik. Hər üç səviyyənin özünəməxsus 
faktları vardır. 

Milli səviyyədə kollektiv dövlət iden-
tikliyinin əlamətləri kimi sülhsevər güclü 
dövlətin qurulmasını, azərbaycançılığı və 
multikulturalizmi göstərə bilərik. Bu üç 
faktor bir yerdə COP kimi problemlərin 
həllində dövləti fəaliyyətə ayrıca perspek-
tivlər yaratmışdır.

İkinci miqyas regional səviyyədir. 
Azərbaycan ərazi bütövlüyünü və suve-
renliyini təmin etməklə regionda ümumi 
mənzərəni və dinamikanı ciddi surətdə də-
yişdi. Cənubi Qafqaz daxili problemlərini 
kollektivçiliklə həll etməyə inandı. Bun-
dan başqa, uzun müddət birtərəfli geosiya-
si mövqe tutan Gürcüstan Azərbaycandan 
nümunə götürərək, daha təmkinli və ger-
çəkçi mövqe tutmağa başladı. Bu da onu 
göstərir ki, rəsmi Bakı artıq regional miq-

yasda daxili problemlərin kollektiv həll 
edilməsinə təkan vermişdir. 

hçüncü qlobal miqyası əhatə edir. Bu-
rada da Azərbaycan COP29 nümunəsində 
dünya üçün aktual olan və hətta daxili zid-
diyyətlər daşıyan mühüm problemi kol-
lektivçi mövqedən həll etməyin mümkün-
lüyünü nümayiş etdirdi. Azərbaycan 200 
dövlətin iştirakçısı olduğu qlobal məsələ-
nin konstruktiv həllində ciddi rol oynadığı-
nı göstərdi. Dünya iki həftə boyunca həm 
Bakının nizam-intizamını, həm də oraya 
toplaşanların səmərəli müzakirə aparmaq 
imkanlarını müşahidə etdi. Bu baxımdan 
COP29 Azərbaycan Respublikası dövləti-
nin həm də strateji perspektiv imkanlarını 
ortaya qoymaqdadır! 

Vurğuladığımız üç miqyasdakı nəti-
cələrin bir məntiq altında izahı da çox ma-
raqlıdır. Çünki müstəqil dövlət kimi Azər-
baycan Respublikasının tarixi baxımdan 
çox az müddətdə milli, regional və qlobal 
miqyaslarda problemləri həll etmənin fəal 
iştirakçısı olması adi məsələ deyildir. 

Hər şeydən öncə, bu, Azərbaycanın 
öncədən dəqiq müəyyən olunmuş strateji 
konsepsiyaya uyğun idarə edildiyini göstə-
rir. Ulu öndər bütün bu addımların fəlsəfi 
və siyasi “yol xəritəsi”ni keçən əsrin  90-cı 
illərində hazırlamışdı. Prezident İlham 
 Əliyev onu davamlı, təmkinli şəkildə və 
siyasi varisliyi tam gözləməklə yeni sə-
viyyəyə yüksəltdi. Azərbaycan yeni-yeni 
müsbət təcrübələr qazandı. 

Digər məqam ondan ibarətdir ki, Azər-
baycan Respublikası postsovet məkanında 
ilk ölkədir ki, dövlət identikilyini hər üç 
miqyasda real praktiki fəaliyyəti ilə təsdiq 
etdi. Bu, 2030-cu ilə qədərki strateji inki-
şaf kursunun tam aydın, şə൵af və məqsədli 
reallaşma mahiyyətində olduğu deməkdir!

Nəhayət, Azərbaycan COP29-la dün-
yaya göstərdi ki, yeni fəaliyyət mərhələsinə 
qədəm qoyur. Bu anlamda COP29 sadəcə 
bir başlanğıcdır. Azərbaycan Respublikası 
dövlətinin daha güclü qlobal aktor olmaq 
yolunda başlanğıc və yeni mərhələdir! Bu 
o deməkdir ki, Azərbaycan yaxın 5 ildə 
başqa bir çox mühüm qlobal problemin 
həlli ilə bağlı dünyanın yığışacağı ölkə ol-
maq şansını saxlayır. O hansı problem ola 
bilər? Sülh və müharibə seçimimi? Yaxud 
dünya üçün perspektivi böyük olan yeni 
əməkdaşlıq platforması ilə bağlımı? Onu 
əlahəzrət Zaman göstərəcək! Biz istərdik 
ki, növbəti qlobal tədbir bəşəriyyətin xila-
sı, barışı, sülhü, təhlükəsizliyi və əməkdaş-
lığı ilə bağlı olsun! ;əzərin incisi Bakıya 
məhz bu yaraşır!   

)üzuli Q8R%ANOV,  
;Q-nin analitiki,  

IəlsəIə elmləri dRktRru  

Azərbaycanın COP zəfəri

Azərbaycanla Ermənistan arasın-
da münasibətlərin nizama salınması-
na, sülh müqaviləsinin imzalanacağı-
na ümid dolu 2024-cü il başa çatmaq 
üzrədir. İki ölkə arasında anlaşmanın 
əldə olunmasına inam yaradan daha 
çox Ermənistan baş naziri Nikol Paşin-
yanın ən yüksək tribunalardan özünə 
arxayın şəkildə verdiyi bəyanatları, 
mediaya ötürdüyü mesaMları idi. Onun 
il ərzində bir neçə dəfə “sülhün bir 
addımlığında olmaları” barədə nik-
binliklə dolu vədlərinə hayların xari-
ci işlər naziri, parlamentin spikeri də 
tam əminliklə dəstək verirdilər. Bəs, 
nə oldu" Niyə  vədlərini yerinə yetir-
mədilər" 

Deyilən söz möhkəm siyasi iradəyə, 
reallığa və doğru diplomatik yanaşmaya 
söykənməyəndə son nəticə həmişə göydən 
asılı vəziyyətdə qalır. Ermənistan hakimiy-
yəti Azərbaycanla sülh danışıqları üzərində 
daha kimlərin “xidmətindən” yararlanmağa 
çalışmadı? Hansı “dolanbac üsullara” əl 
atmaqla Bakını sazişin mətnində güzəştə 
getməyə nail olacağına ümid bəsləmədi? 
Bütün üsulların tükəndiyi, bütün qapıların 
üzünə bağlandığı indiki məqamda da rəsmi 
İrəvan yenə, möcüzəyə inanan fanatik kimi, 
öz xeyrinə nələrisə dəyişmək xəyalından 
əl çəkmir. Bunu anlamaq və qəbul etmək 
istəmir ki, artıq divarın qurtardığı nöqtəyə 
gəlib çatıb, buradan o yana yolu qalmayıb. 
Məsələnin maraqlı tərəfi həm də odur ki, 
Nikol Paşinyanın başqa seçim şansı qalma-
yıb. Ya Azərbaycanla sülhə gələrək, normal 
qonşuluq münasibətlərini bərpa etməli, ya 
da özü-özünü saldığı siyasi-iqtisadi dalan-
dan çıxmaq əvəzinə, daha müşkül labirintdə 
baş sındırmalıdır. Rəylərini soruşduğumuz 
siyasi ekspertlər də bu fikirlərlə razılaşdılar. 

İrəvan prosesi uzadır               
Azərbaycanın sabiq Xarici işlər na-

ziri Tofiq Zülfüqarov hesab edir ki, sülh 
danışıqları bitməyincə Ermənistanın iddia 
etdiyi ərazilər Azərbaycan tərəfindən ta-
nınmayacaq: “Sərhəd müəyyən edildikdən 
sonra Ermənistan istənilən missiyanı öz 
sərhədində yerləşdirib, fəaliyyətini təmin 
edə bilər. Bu, onların daxili işidir. Amma 
indiki mərhələdə müəyyən edilməmiş 
sərhəddə belə bir “missiyanın” fəaliyyəti 
bir növ siyasi təzyiq hesab edilir. Ermə-
nistan konstitusiyasında Azərbaycana və 
Türkiyəyə qarşı ərazi iddiaları var. Rəs-
mi Bakı bu iddialardan imtina olunmasını 
tələb edir. Ona görə də erməni tərəfi ardı-
cıl olaraq bəyanatlar verməklə mümkün 

qədər prosesdən yayınmağa çalışır. Sual 
yaranır: İlin sonuna kimi Ermənistan kons-
titusiyanı dəyişdirə biləcəkmi? Onun belə 
açıqlamaları, sadəcə olaraq, siyasi spekul-
yasiyadır. Hətta Paşinyana demək lazımdır 
ki, bir günə konstitusiyanı dəyişdir! Niyə 
ilin sonunu gözləyirsən? Ya da bu həftənin 
sonuna qədər... Bu, onların daxili işidir. 
Gedib dəyişiklik etsinlər, sonra gəlsinlər. 
Bundan sonra Azərbaycan tərəfi bu və ya 
digər mövzulara baxa bilər. Rəsmi Bakı öz 
mövqeyini açıq şəkildə bəyan edib. Mən də 
Azərbaycanın yerində olsam deyərdim ki, 
sabaha kimi sülh sazişini imzalamağa hazı-
ram. Görək Ermənistan sabaha kimi kons-
titusiyasını dəyişdirə biləcəkmi? Getsinlər 
müstəqillik haqqında bəyannaməni də də-
yişdirsinlər. Sabaha kimi vaxt veririk!”.

T.Zülfüqarovun fikrincə, bu mövzunu 
gündəmdə saxlamağa çalışan İrəvan düş-
düyü acınacaqlı vəziyyətin dərinliyini başa 

düşmür: “Ermənistanın indiki siyasi elita-
sı dövlətlərini Ermənistan SSR-nin ərazisi 
əsasında qurub. Belə bir oyuncaq dövləti 
qurmaqları bir yana, üstəlik Azərbaycana 
və Türkiyəyə qarşı ərazi iddiası ilə çıxış 
ediblər. Buna uyğun olaraq da siyasət yü-
rüdüblər. Nəticədə Azərbaycan əraziləri 
işğal edilib və Türkiyəyə qarşı siyasi təb-
liğat aparıblar. Əgər indi erməni tərəfi sülh 
istəyirsə, buna birmənalı olaraq son qoyul-
malıdır”.

Milli Məclisin deputatı, politoloq 
Rasim Musabəyov sülh danışıqlarının 

ləng davam etməsində birbaşa İrəvanın gü-
nahkar olduğunu qeyd etdi: “Nikol Paşin-
yan siyasi hoqqabazlığın ustası olduğunu 
dəfələrlə sübuta yetirib.  Əgər, o, bu yolla 
nəyəsə nail olmaq istəyirsə, amma bunu 
bacarmırsa, bu zaman mütləq hansısa bə-
hanələr tapılır. İrəvan dərhal yeni vədlər 

verməyə, yeni təkliflərlə çıxış etməyə baş-
layır. Fəqət, hara vurnuxsa da, nə sülhdən, 
nə də Azərbaycan və Türkiyə ilə münasi-
bətləri normallaşdırmaqdan qaça biləcək. 
Bunu Ermənistan üçün geosiyasi impera-
tivlik hesab etmək olar. Yəni, İrəvan bütün 
iddialarından əl çəksin, Bakı ilə sülh müqa-
viləsini imzalasın. Kommunikasiyaların 
qarşıqlıqlı şəkildə açılması, ilk növbədə isə 
Zəngəzur dəhlizinin işə düşməsi istiqamə-
tində fəaliyyətə başlaması və Türkiyə ilə 
münasibətləri normallaşdırması tələb olu-
nur. Bunların başvermə müddəti uzana 
bilər. Bu ilin axırına kimi olmasın, üç, beş 
aydan sonra, lap 2025-ci il ərzində baş ver-
sin. Amma qaçılmaz reallıq ondan ibarətdir 
ki, Azərbaycan tərəfi gələn ilin ortaları, 
maksimum sonları üçün dəmir və avtomo-
bil yolunun sərhədə qədər çəkilməsini başa 
çatdıracaq. Ermənistan hakimiyyəti o vaxta 
kimi lazımi qərarları qəbul etməli, öz tərə-
findən o işlərə start verməlidir. Əks-təqdir-
də, İrəvan özü müəyyən çətinliklərlə üz-üzə 
qala bilər. Hələlik Paşinyan hansısa manevr 
imkanlarına malik olsa da, konkret addım-
ları atmağa məcburdur. Hiss olunur ki, in-
diki məqamda tərəfdarlarını inandırmaq, 
ictimai rəyə təsir göstərməkdən ötrü cürbə-
cür sözlərdən, ifadələrdən istifadə edir. Hər 
halda Bakı həm diplomatik yollarla, həm də 
media vasitəsilə sülh prosesinin tormozlan-
masının qarşısını alır. Sadəcə olaraq, hər iki 
ölkənin addım-addım sülhə doğru irəlilədi-
yini söyləyə bilərik”.           

Belfast nümunəsi 
Kənar aktorların “sülhyaratma təşəb-

büsləri”nin arxada qaldığı, vasitəçisiz, tet-
a-tet danışıqların konkret nəticələr verməyə 
başladığı mərhələ İrəvanın günahı ucba-
tından tormozlanıb. Ermənistan ictimaiy-
yətinin də sülhə hazır olduğunu qeyd edən 
ekspertlər sülhün əldə olunmamasının əsas 
səbəbi kimi Paşinyan komandasının xari-
ci təsirlərdən hələ də qurtula bilməməsini 
göstərirlər.     

Beynəlxalq Münasibətlərin Təhlili 
Mərkəzinin rəhbəri, siyasi analitik Fərid 
Şəfiyev hesab edir ki, dekabr ayında sülh 
danışıqları üzrə ikitərəfli görüşlərin bərpa 
ediləcəyi, hətta ilin sonunadək sülh müqa-
viləsinin imzalanması barədə verilən nik-
bin proqnozların özünü doğruldacağı real 

görünmür. İki ölkə arasında dialoqda ye-
nilik yoxdur, sazişin mətnində müzakirəyə 
ehtiyac duyulan bir çox məsələlər öz həllini 
gözləyir. Misal üçün, Paşinyan qarşılıqlı 
iddiaları geri çəkməyə hazır olduğunu bə-
yan etdi. Doğrudur, o, konstitusiya dəyişik-
liyinə gedəcəyini də bildirib. Amma yerli 
müşahidəçilərin sözlərinə görə, gələn il Er-
mənistanda parlament seçkiləridir və əgər 
Paşinyan konstitusiya dəyişikliyinə getsə, 
bu zaman onun seçkilərdə qalib gəlmək 
şansı xeyli azalacaq. Həm də bu səbəbə 
görə dəyişiklik məsələsini seçkilərdən son-
rakı mərhələyə saxlamaq istəyir. Bu barədə 
əvvəllər də fikrimi söyləmişəm. Yəni, sülh 
sazişinin mətnində bu məsələ ilə bağlı İrə-
van boynuna müəyyən öhdəlik götürmə-
lidir. Beynəlxalq təcrübədə buna bənzər 
nümunə var. Misal üçün, 1998-ci ildə İrlan-
diya Böyük Britaniya ilə qarşılıqlı saziş im-
zalayarkən bu üsuldan istifadə edib. Belfast 
sazişində referendumun sonrakı mərhələdə 
keçiriləcəyi qeyd olunmuşdu”.

F.Şəfiyev Nikol Paşinyanın Avropa İtti-
faqının Ermənistandakı mülki missiyası ilə 
bağlı dediklərinə də toxundu: “Onun söz-
lərini qismən müsbət dəyərləndimək müm-
kündür. Çünki Paşinyan artıq delimitasiya 
edilmiş sərhəd zonasından missiyanın çıxa-
rılacağını bəyan edib. Burada söhbət prin-
sipdən gedir. Bakı üçün prioritet odur ki, 
həmin ərazilərdə üçüncü qüvvələr olacaq, 
ya yox. Bu istiqamətdə də hələlik irəliləyiş 
nəzərə çarpmır”.   

Bəli, Ermənistan üçün vaxtın daraldığı, 
divarın sonunun çatdığı dönəm başlayıb. 
Hətta belə siyasi labirintlə üzləşən erməni 
cəmiyyətində hələ də revanşizm meyil-
ləri müşahidə olunmaqdadır. “Kollektiv 
 Qərb”in Ermənistanı intensiv silahlandırma 
xəttini tutması isə bu meyilləri sönməyə 
qoymamağa, Cənubi Qafqazda sülhün və 
əmin-amanlığın yolunu kəsməyə hesab-
lanıb. Bakı hələlik səbr nümayiş etdirir. 
Amma divarın sonu olduğu kimi, səbrin də 
tükənəcəyi məqam var...            

İmran %Ə'İR;ANLI 
;Q       

Vaxt daralır, divar qurtarır
(rPən৻stan baş naz৻r৻ Yerd৻y৻ s|zdən hara qaoacaq?


